

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	223.451.000,00	254.855.339,95	229.292.623,29
Receita tributária	46.199.000,00	64.934.270,87	51.259.219,97
IPTU	8.000.000,00	6.024.883,20	11.917.013,19
ISS	33.400.000,00	51.756.646,95	34.620.667,01
ITBI	380.000,00	1.978.961,70	597.683,89
IRRF	3.361.000,00	4.032.320,17	3.298.043,90
Outras receitas tributárias	1.058.000,00	1.141.458,85	825.811,98
Receita de contribuições	10.040.000,00	777.717,80	962.948,45
Receita previdenciárias	9.140.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	900.000,00	777.717,80	962.948,45
Receita patrimonial líquida	13.000,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	1.205.000,00	3.429.933,31	1.688.586,51
(-) Aplicações financeiras	1.192.000,00	3.429.933,31	1.688.586,51
Transferências correntes	164.734.000,00	181.526.801,55	172.841.240,91
Cota-parte do FPM	21.600.000,00	24.272.746,61	24.210.708,72
Cota-parte do ICMS	48.000.000,00	56.792.828,15	51.495.565,20
Cota-parte do IPVA	2.640.000,00	2.612.402,85	2.423.803,96
Convênios	1.442.000,00	1.442.002,37	3.164.494,74
Outras transferências correntes	91.052.000,00	96.406.821,57	91.546.668,29
Demais receitas correntes	2.465.000,00	7.616.549,73	4.229.213,96
Dívida ativa	740.000,00	1.008.252,28	1.301.579,53
Diversas receitas correntes	1.725.000,00	6.608.297,45	2.927.634,43
RECEITAS DE CAPITAL (II)	39.077.000,00	6.174.333,62	14.010.571,57
Operações de crédito (III)	706.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	550.000,00	0,00	0,00
Transferências de capital	37.821.000,00	6.174.333,62	14.010.571,57
Convênios	37.821.000,00	5.924.333,62	14.010.571,57
Outras transferências de capital	0,00	250.000,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	37.821.000,00	6.174.333,62	14.010.571,57
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	261.272.000,00	261.029.673,57	243.303.194,86

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	247.603.745,73	242.599.902,96	0,00	241.362.013,52	0,00	1.237.889,44	0,00
Pessoal e encargos sociais	153.976.359,62	153.337.108,84	0,00	153.337.108,84	0,00	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	93.617.386,11	89.262.794,12	0,00	88.024.904,68	0,00	1.237.889,44	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	247.593.745,73	242.599.902,96	0,00	241.362.013,52	0,00	1.237.889,44	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	23.408.899,84	23.163.859,83	0,00	17.792.669,49	0,00	5.371.190,34	0,00
Investimentos	22.990.899,84	22.745.910,11	0,00	17.374.719,77	0,00	5.371.190,34	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	418.000,00	417.949,72	0,00	417.949,72	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	22.990.899,84	22.745.910,11	0,00	17.374.719,77	0,00	5.371.190,34	0,00
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	270.584.645,57	265.345.813,07	0,00	258.736.733,29	0,00	6.609.079,78	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-9.312.645,57	-4.316.139,50	243.303.194,86	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2015 (Novembro a Dezembro)
